
 
 

                 

  
 

          

УКРАЇНА 
     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
  Р І Ш Е Н Н Я 

 05 травня  2022 року          м. Чернігів    № 114 
 
Про надання (втрату) статусу, 
влаштування дітей-сиріт, дітей,  
позбавлених батьківського піклування 
 
 

Відповідно до статей 34, 40 Закону України “ Про місцеве 
самоврядування в Україні ”, Сімейного кодексу України, Цивільного кодексу 
України, Закону України “Про забезпечення організаційно-правових умов 
соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування”, постанови Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року           
№ 866 “ Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом 
прав дитини” зі змінами та доповненнями, розглянувши заяви громадян, 
враховуючи пропозиції комісії  з питань захисту прав дитини та управління 
(служби) у справах дітей міської ради, виконавчий комітет міської ради 
вирішив: 
 

1. Надати статус дитини-сироти малолітньому …, … року народження. 
Мати дитини, …, померла … року (свідоцтво про смерть серія …). 
Батько дитини, …, помер … року (свідоцтво про смерть серія …). 
Встановити опіку над дитиною-сиротою малолітнім … 
Призначити опікуном над малолітнім …, його … 
Чернігівському міському центру соціальних служб (Мазур Л.О.) надавати 

соціальну послугу соціального супроводу сімʼї ...., в якій виховується дитина-
сирота … 

 
2. Встановити піклування над дитиною, позбавленою батьківського 

піклування, неповнолітнім …       
 Мати дитини, …, … позбавлена батьківських прав.    
 Відомості про батька дитини записані відповідно до частини першої 
статті 135 Сімейного кодексу України (витяг з Державного реєстру актів 
цивільного стану громадян про народження із зазначенням відомостей про батька 
відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України                             
…).        



2 
 
 Піклувальник дитини, …, померла … року (свідоцтво про смерть …).
 Призначити піклувальником над неповнолітнім ., його … Чернігівському 
міському центру соціальних служб (Мазур Л.О.) надавати соціальну послугу 
соціального супроводу сімʼї … в якій виховується дитина, позбавлена 
батьківського піклування, … 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови - керуючого справами виконкому Фесенка С.І. 
 
 
Міський голова       Владислав АТРОШЕНКО 
 
  
Секретар міської ради                  Олександр ЛОМАКО 

 
 
 

 


